
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800178

178

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 08/07/2021 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 877965. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS, SERVIÇOS DE
REFORMA DE PNEUS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
JITAÚNA-BA. Informações: Tel. (73) 3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 17 de junho de 2021.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A COPEL realizará a Tomada de Preços 02/2021. Objeto: execução da obra de
construção do Terminal Rodoviário de Jitaúna. Dia: 08/07/2021, às 09:00 h, no auditório do
Telesaúde, sito à Rua Alberico da Silva Oliveira, s/n, Centro, Jitaúna-BA, CEP: 45225-000.
OBS: (seguiremos à risca todas as orientações da OMS, Ministério da Saúde, Secretaria de
Saúde do Estado e Secretaria Municipal de Saúde de Jitaúna, quanto ao distanciamento
entre os participantes, utilização de máscaras e álcool em gel, bem como a esterilização
dos materiais e equipamentos utilizados).

O Edital foi publicado na íntegra no site: www.jitauna.ba.gov.br, porém devido
ao tamanho dos arquivos: projetos etc... não foram anexados, portanto para obter o Edital
e anexos no mesmo endereço, das 08:00 às 12:00 h. ou por e-mail licitacaojtn@gmail.com.
Informações: Telefone: (73) 3535-2245.

Jitaúna-BA, 17 de junho de 2021.
VALDIR CERQUEIRA RODRIGUES

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2021

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de pneus, câmeras de ar e protetores e
serviços de alinhamentos, balanceamento, cambagem e reforma de pneus. Dia 05/07/2021
ÀS 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2021

Menor valor global. Objeto: fornecimento de oxigênio para atender as demandas do
Hospital Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e do PA COVID. Dia 05/07/21 às 10:30h.
Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PA 165/2021. Dia 06/07/2021 ás 10h. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:
878534. Objeto: aquisição de material de informática e impressoras. Informações:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.

João Dourado-BA, 16 de junho de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
06 de julho de 2021, às 10:30 horas (Horário da Brasília), a licitação, modalidade Pregão
Eletrônico, de nº 030/2021-BB nº 878301, através do site: www.licitacoes-e.com.br. tendo
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ATENDER A FUTURAS E EVENTUAIS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
ACESSO À REDE MUNDIAL INTERNET, INCLUINDO O CIRCUITO DE DADOS (PORTA/ACESSO),
ROTEADOR, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E DE MANUTENÇÃO, NAS TECNOLOGIAS DE BANDA
LARGA DE ACORDO COM AS CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS SOLICITADAS EM CONFORMIDADE
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE PROJETO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
M ES ES .

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Maiores informações tel. (0xx74) 3612-3675. E-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 17 de junho de 2021.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP - UASG: 983289

Objeto: Registro De Preços, para eventual aquisição de medicamentos,
injetáveis, insumos, material penso, materiais de higiene hospitalar, instrumentos e
materiais odontológicos destinados à manutenção das Unidades de Saúde do Município de
Lagoa Real - Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2021 às 08h no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/07/2021 às 08h00min no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do Município
http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacao.lagoareal.ba@gmail.com.

Lagoa Real-BA, 17 de junho de 2021.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 05/07/2021, às 10h00m, menor preço
global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios para fornecimento de cestas básicas às pessoas carentes do Município, em
vulnerabilidade social. Edital disponível no endereço eletrônico:
http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 16 de junho de 2021.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 SRP

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 01/07/2021, às 09h00m, menor preço
global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual locação de maquinas pesadas,
em atendimento a demanda do Município de Lajedinho, Bahia. Edital disponível no
endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone (75)
3327-2126.

Lajedinho-BA, 16 de junho de 2021.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: Tomada de Preço, no dia 06/07/2021, às 09h00m, tipo: menor preço global,
tendo por objeto a Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil para
Reforma de Colégios, Creches e Escolas Municipais do Município de Lajedinho - BA. Edital
disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo
Telefone (75) 3327-2126.

Lajedinho-BA, 16 de junho de 2021.
FABIO LEÃO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2020,
CONCORRÊNCIA: 007/2020 CONTRATO: 389/2020. Contratado: QUALY ENGENHARIA LTDA,
CNPJ nº 05.903.304/0001-82. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CONSTRUÇÃO DE CENTRO
ESPORTIVO E EDUCACIONAL NA SEDE DO MUNICÍPIO, fica suprimido do valor global do
contrato o valor de R$ 5.272.427,17 (cinco milhões duzentos e setenta e dois mil
quatrocentos e vinte e sete reais e dezessete centavos) equivalente a aproximadamente
62,33% do valor do contrato, conforme consta nos autos, passando o valor total do
contrato a ser R$ 3.190.311,62(três milhões cento e noventa mil trezentos e onze reais e
sessenta e dois centavos). Data de assinatura: 17/06/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2° Termo Aditivo ao Contrato nº 348/2020 - TP 017/2020 Contratada: INO9VARE
ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 31.327.937/0001-08. Contratante: O MUNICÍPIO DE L A P ÃO.
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PROJETO PADRÃO FNDE - CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 1, NO POVOADO DE RODAGEM,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO. CONVÊNIO
FNDE - ID Nº 3016096. Objeto do Termo Aditivo - Reequilíbrio Econômico Financeiro ao
contrato nº 348/2020, com fundamento no Art. 65, inciso II alínea d da Lei 8666/93, pelo
qual fica acrescido o montante de R$ 685.955,86 (seiscentos e oitenta e cinco mil
novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e seis centavos) ao valor do saldo contratual
a partir de Janeiro de 2021, para que possa, assim, garantir a execução do contrato com
os valores atualizados. Portanto, passa o referido contrato, a partir da presente data, o
valor total do contrato passa a ser R$ 3.600.730,17 (três milhões seiscentos mil setecentos
e trinta reais e dezessete centavos). Data da Assinatura: 17 de Junho de 2021.

2° Termo Aditivo ao Contrato nº 349/2020 - TP 018/2020 Contratada: INO9VARE
ENGENHARIA LTDA - CNPJ Nº 31.327.937/0001-08. Contratante: O MUNICÍPIO DE L A P ÃO.
Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PROJETO PADRÃO FNDE - CRECHE PROINFÂNCIA - TIPO 2, NO POVOADO DE LAJEDO DO
PAU D'ARCO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DESTE MUNICÍPIO.
CONVÊNIO FNDE - ID Nº 3170257. Objeto do Termo Aditivo - Reequilíbrio Econômico
Financeiro ao contrato nº 349/2020, com fundamento no Art. 65, inciso II alínea d da Lei
8666/93, pelo qual fica acrescido o montante de R$ 254.543,73 (duzentos e cinquenta e
quatro mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e três centavos) ao valor do saldo
contratual a partir de Janeiro de 2021, para que possa, assim, garantir a execução do
contrato com os valores atualizados. Portanto, passa o referido contrato, a partir da
presente data, o valor total do contrato passa a ser R$ 2.123.792,21 (dois milhões cento e
vinte e três mil setecentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos). Data da
Assinatura: 17 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 041/2021 - Processo Administrativo nº 298/2021
objetivando a contratação de empresa especializada na administração de benefícios, com
software próprio, emissão e entrega de cartões magnéticos personalizados, visando a
gestão dos benefícios sociais concedidos pelo Município de Luís Eduardo Magalhães/BA ,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social e
Secretaria Municipal de Educação. Tipo menor preço/lance global por lote. Data da Sessão:
25 de junho de 2021, às 09h00 (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do
Brasil http://www.bll.org.br.

Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou
no portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

Luís Eduardo Magalhaes-BA, 17 de junho de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Tipo: Credenciamento. Abertura: 11/06/2021, às 08h:00 até 31/12/2021, hora local. Objeto
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). O Credenciamento será
realizado em sessão púbica na Praça Naomar Alcântara, 41, Bairro Centro, Maetinga - BA.
Informações: (77)3472-2137/2226, Edna Lopes Santos, Presidente da CPL, email:
licitacao@maetinga.ba.gov.br e/ou pelo site www.maetinga.ba.gov.br

EDNA LOPES SANTOS
Presidente CPL


		2021-06-18T09:09:05-0300




